.[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Байкальск

от 11.02.2022 г                                                                                                               № 69-п
«О введении режима «Повышенная готовность»

на территории Байкальского муниципального образования»
В связи с  неудовлетворительным техническим состоянием ТЭЦ г. Байкальска, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 (ред. от 12.10.2020) «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированного отделом главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу в Иркутской области и УОБАО от 22.12.2005 года № RU 385181012005001 (нов.ред. № RU 385181012018002 от 23.10.2018г).
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Байкальского муниципального образования режим «Повышенная готовность» муниципального характера для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 12 час. 00 мин. 11 февраля 2022 года до особого распоряжения и осуществить необходимые мероприятия, предусмотренные законодательством.
2. Территорией, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация считать Байкальское городское поселение.
3. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации заместителя главы городского поселения по жилищно- коммунальному хозяйству, градостроительству, ремонту Кучерука Игоря Владимировича.

4. Утвердить План мероприятий Байкальского муниципального образования на период режима функционирования повешенной готовности
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Байкальского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
ВрИО главы администрации
Байкальского городского поселения                                                             А.В Должиков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Байкальского городского поселения

От 11.02.2022г. № 69-п
План мероприятий Байкальского муниципального образования на период режима функционирования повешенной готовности
1. Организовать информирование населения о сложившейся ситуации на территории БГП (Рабдано С.Б.) – срок исполнения 11.02.2022 г.

2. Проводить круглосуточный мониторинг технического состоянию оборудования ТЭЦ г. Байкальска. (ООО «Теплоснабжение» генеральному директору Ларченко Ф.П) – срок исполнения в течение периода функционирования режима повышенной готовности.
3. Обеспечить ежедневное дежурство аварийно-ремонтной бригады на территории ТЭЦ г. Байкальска (ООО «Теплоснабжение» генеральному директору Ларченко Ф.П) – срок исполнения в течение периода функционирования режима повышенной готовности.

4. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению бесперебойной работы ТЭЦ г. Байкальска (ООО «Теплоснабжение» генеральному директору Ларченко Ф.П) – срок исполнения в течение периода функционирования режима чрезвычайной ситуации.
5. Быть в готовности к развертыванию   ПВР (пунктах временного размещения), для населения, находящегося под угрозой ЧС, а также к развертыванию пунктов питания в ПВР, определить места хранения личного имущества граждан, с.-х. и домашних животных (эвакуационная комиссия) – срок исполнения в течение периода функционирования режима повышенной готовности.
6. Обеспечить незамедлительную передачу информации о происшествиях способных привести к ЧС в ЕДДС (Главный специалист по МП, ГО, ЧС и ПБ и общим вопросам администрации БГП Ермоленко С.А) – срок исполнения в течение периода функционирования режима чрезвычайной ситуации.

7. Обеспечить готовность коммунальных и дорожных служб к реагированию (ООО «УЖКС», МУП «КОС БМО», ИП Ненахов С.В.) – срок исполнения в течение периода функционирования режима чрезвычайной ситуации.
8. Рассмотреть, при необходимости, превентивное, предупредительное ограничение потоков автомобильного движения на наиболее опасных участках автодороги (ГИБДД) – срок исполнения по особому распоряжению.